
ZÁPIS 

z jednání výkonného výboru OSH Plzeň-sever konaného dne 13. května 2025 

v kanceláři OSH PS, Kollárova 32, Plzeň 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Jiří Fiala, Alexandr Hlaváč, Tomáš Polcar, Aleš Tyc, František Hanus 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z jednání VV dne 18. 3. 2025 a vedení z 15. 4. 2025  

2) SP SDH Křelovice a hodnocení MVF a 

3) Přehled poskytnutých dotací 

4) OZ 60 m a 100 m Manětín 

5) OZ OK Sport Chotíkov 

6) Hospodaření OSH k 30.4.2025 

7) Info ze SS v Přibyslavi 

8) Organizační záležitosti 

 

 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Alena Foldová. Navrhla ověřovatele zápisu p. Ondřeje 

Melichara a p.  Petra Česánka a zapisovatelku p. Jitku Špelinovou 

Pro: 15                                                                proti: 0                                         zdržel se: 0  

Paní starostka poprosila přítomné o uctění památky zesnulého Zasloužilého hasiče pana Josefa 

Moravce minutou ticha.  
 

Ad1) kontrola usnesení ze dne 18. března a z jednání vedení OSH ze dne 14. dubna 2025  

Kontrolou usnesení konstatováno, že úkoly byly splněny. 

Nikdo z přítomných členů VV neměl námitek 

Kontrolu usnesení bere VV na vědomí 
 

Ad 2) Hodnocení SP SDH v Křelovicích a Memoriálu V. Fránové 

Dne 29. března 2025 proběhlo v Křelovicích shromáždění představitelů SDH, účast 

představitelů SDH byla hojná. Diskuse se převážně točila okolo členských příspěvků za 

sportovce. Ještě jednou bylo vše vysvětleno. Poslední platba za sportovce byla na účet OSH 

připsána 5. 5. 2025. Zaplacené příspěvky za sportovce bude hlavní spolek v Praze vracet na 

účty okresních sdružení během cca měsíce června a července. 

Během roku 2025 tam, kde ve sboru prokazatelně nejsou žádní aktivní sportovci, požádá 

příslušný sbor kancelář OSH o výmaz daných členů-sportovců tak, aby v roce 2026 nebylo 

nutné hradit příspěvky za sportovce, které ve sboru nemají, a tím se vyhneme mnohým 

nedorozuměním a zmatkům. Po oznámení budou následně zaplacené příspěvky na letošní 

rok vráceny. Oznámení o výmazu je nutné zaslat písemně na kancelář OSH buď poštou nebo 

emailem. (stačí napsat do seznamu k odhlášení jméno a příjmení nebo registrační číslo)  

Kdo tak neučiní, příspěvek zůstává na OSH! 



Dne 10. května proběhl již 21. ročník celorepublikové soutěž Memoriál Vendulky Fránové, 

soutěže se zúčastnilo 153 dorostenek a dorostenců v běhu na 100 m a 97 závodníků v disciplíně 

výstup na věž, a to napříč celou republikou a také zde závodil mladý dorostenec ze Slovenska. 

Paní starostka vyjádřila nespokojenost nad neúčastí členů VV i OR, tak jako minulý rok. Bohužel, 

ve sborech na OSH se ve stejný datum konají jiné soutěže a nejspíš není zájem o to, podpořit 

celostátní soutěž, byť o termínu bylo rozhodnuto již v loňském roce, je to vždy výročí narození 

p. Fránové (8. květen) Bylo upuštěno i od nástupu, vzhledem k tomu, že za OSH byla účast 

mizivá. Soutěž navštívil náměstek hejtmana PK p. Petr Vanka, za HZS PK brig. gen. Ing. František 

Pavlas a také sponzor akce p. Jan Benda. 

Ke kritice se přidal také vedoucí OR mládeže p. Suchý, který poukázal na to, že i rozhodčích bylo 

jako šafránu. Soutěž byla náročná po všech stránkách a podílela se organizačně a technicky 

hrstka lidí – začínali jsme v 7 hodin ráno a končili ve 20 hodin…z čehož je patrné, jak náročné 

to pro tým, který vše zajišťoval, bylo. Díky patří nejen rozhodčím, ale také komentátorovi a 

v neposlední řadě SDH Všeruby za zajištění stravování. Poděkování bude zasláno krajskému 

řediteli HZS a také řediteli stanice Košutka. 

Závěrem bylo konstatováno, že další ročník této soutěže bude nebo nebude pořádat nové 

vedení OSH i nová rada mládeže – termín je již stanoven 9. května 2026. 

VV bere hodnocení obou akcí na vědomí 
 

Ad 3) Přehled dotací 

Dne 11.04.2025 byla na účet OSH připsána částka 463.000,00 Kč, a to účelová dotace 

z rozpočtu Plzeňského kraje pro rok 2025. Rozdělení dotace je jako v minulých letech 70 % pro 

SDH a 30 % pro OSH. Členům VV byla zaslána k prostudování a případnému připomínkování 

Žádost o finanční příspěvek z dotace PK pro SDH a okrsky, ve které došlo oproti loňskému 

roku k drobným úpravám. Žádost bude rozeslána do jednotlivých SDH přes členy VV a starosty 

okrsků nejpozději do 16. 5. 2025. Termín pro doručení žádostí na kancelář OSH je do 16. 6. 

2025. Termín pro vyplacení této dotace je do 10.11.2025 tak, aby se vše před koncem roku 

v pořádku zkontrolovalo, případně doplnilo. 

Investiční i neinvestiční dotace Plzeňského kraje ve výši 300.000 Kč bude využita na nákup 

překážek.  Žádost o tuto dotaci byla odeslána na portál e-dotace, čeká se na smlouvu a 

následný podpis. Poté bude realizován nákup dle seznamu. 

Dotace MŠMT ČR – výše dotace na vzdělávání vedoucích mládeže nám byla letos přidělena 

v částce 40.000 Kč, dotace pro oblast volnočasových aktivit v částce 80.000 Kč a dotace pro 

oblast přímé podpory činnosti na úseku mládeže – provozní náklady, včetně MTZ (OSH i SDH) 

v částce 33.640 Kč. 

Dotace NSA nám je v letošním roce poskytnuta ve výši 32.028 Kč – bude použita na služby – 

stravování OK Plamen. 

Dotaci MV ČR (činnost OR, VV) pro tento rok ještě nemáme. Do dnešního dne byly na kancelář 

OSH doručeny tři žádosti o dotaci na letní tábory, a to od SDH Obora, SDH Úněšov a SDH Tlučná 

termín pro odeslání na hlavní spolek je 15.5.2025. 

VV schvaluje podmínky Žádosti o příspěvek dotace z rozpočtu PK a ukládá p. Foldové do            

16. 5. 2025 tuto žádost odeslat prostřednictvím členů VV a starostů okrsků na sbory. Ostatní 

informace bere VV na vědomí. 
 

 



Ad 4) OZ 60 m a soutěž 100 m O pohár vedoucího ORM v Manětíně – 24. 5. 2025 

Informace podal p. Suchý, soutěž je po technické a organizační stránce téměř připravena, 

drobné záležitosti budou řešeny během následujících dnů. Je nutné požádat o zajištění 

mobilních toalet – neprodleně zajistí objednávku p. Foldová 

Rozpočet na tuto soutěž je navržen na 25.000 Kč 

VV schvaluje OZ 60 m a soutěž O pohár vedoucího ORM 100 m  

VV schvaluje rozpočet na tuto soutěž ve výši 25.000 Kč  

VV ukládá p. Foldové zajistit objednávku 2 ks mobilních toalet na danou akci – neprodleně 

 

Ad 5) OZ OK sport Chotíkov 

Dne 31. května 2025 se uskuteční v Chotíkově okresní soutěž v požárním sportu. Okresní 

soutěž bude součástí Memoriálu H. Hamatové. OZ dnes nebylo kompletní, bude p. Eksteinem 

dopracováno a následně rozesláno do sborů a zveřejněno na webu OSH.  Rozpočet pro tuto 

soutěž je navržen ve výši 20.000 Kč 

VV schvaluje OZ pro tuto soutěž a ukládá p. Eksteinovi OZ dopracovat do 19. 5. 2025, 

zveřejnit jej na webu OSH 

VV schvaluje rozpočet 20.000 Kč 

 

Ad 6) Hospodaření k 30.04.2025 

Hospodaření OSH je v souladu se schváleným rozpočtem. Za období leden až duben byly 

náklady 611 tis. Kč a výnosy 1 129 tis. Kč. V nákladech je nejvyšší položkou odvod členských 

příspěvků, odvod příspěvků za sportovce, zajištění stravování při školení VM a dorostu a 

mzdové náklady. Ve výnosech je nejvyšší položkou příjem za členské příspěvky i sportovce, 

1109 tis. Kč, dále příjem za hasičské zboží 12 tis. Kč a příspěvek od HVP ve výši 7tis. Kč. 

Ke dni 13. 5. 2025 je v pokladně 21.000,00 Kč a na bankovním učtu je 1 217 203,38 Kč. 

Informace k hospodaření bere VV na vědomí. 

VV bere na vědomí informaci o stavu pokladny a bankovního účtu, jak je uvedeno shora. 

 

Ad 7) Informace ze SS v Přibyslavi – 12. 4. 2025 

Informace poskytla p. Foldová. Byla předložena obsáhlá zpráva o uplynulém období, dále bylo 

projednáno hospodaření SH ČMS – saldo 9 mil. Kč. Byly představeny nové webové stránky, 

které by měly být spuštěny v září 2025, starosta KSH Zlínského kraje předvedl čtečky čárových 

kódů, které slouží k identifikaci členů SH ČMS, včetně sportovců. Dále byly schváleny nové 

Stanovy SH ČMS. Platnost bude tzv. nabíhat postupně, od 1.12.2025 je proto nutné valné 

hromady (volební) uskutečnit až po tomto datu. Stanovy jsou k dispozici na www.dh.cz. 

Usnesení z jednání shromáždění starostů OSH je k dispozici na webu SH ČMS. 

Informace bere VV na vědomí. 
 

Ad 8) Organizační záležitosti 

- Informace Jan Suchý  

- – o víkendu 17. a 18. května se koná okresní kolo soutěže Plamen – místo konání 

Brabcovna Mrtník – rozpočet na tuto soutěž je 90.000 Kč (strava 45.000 Kč a ceny), stále 

chybí 10 rozhodčích 

- VV schvaluje rozpočet na OK Plamen 90tis. Kč 

http://www.dh.cz/


- V letošním roce bude nutné zakoupit nové startovní bloky cca 8.000 Kč/kus 

- 6 členů složilo zkoušky TRENÉR III. (Jan Suchý, Tomáš Polcar, Kristýna Červená, Renata 

Engelthalerová, Pavlína Životová, Luboš Urbánek) 

- Informace o nákupu čteček čárových kódů, a jejich využití na soutěžích, je to přínosem 

při prezenci na soutěžích (vyzkoušeno na MVF) 

Informace Ondřej Holeček  

- 13.5.2025 proběhl projektový den na základní škole ve Zruči – velký zájem, další akce 

proběhne 29. 5. v ZŠ Bezvěrov 

- Úspěšné složení zkoušek pro interventa mimořádných události 

- Informace A. Foldová 

- Aktiv ZH Plzeňského kraje proběhne společně s Karlovarským, 9. září 2025, a to 

návštěvou Bečova nad Teplou a následné jednání proběhne v KD v Toužimi 

- Okresní aktiv ZH je stále v jednání  

- Byla opravena zvuková aparatura, cena 6tis. Kč 

- Předložila seznam členů a sborů, kterým byl udělen přístup nebo oprava hesla do 

centrální evidence SDH – schváleno 

- Červnové jednání VV bude společné se starosty okrsků, a uskuteční se 19.6.2025 v KD 

Tatiná, pozvánka bude rozeslána a následně zveřejněna na webu OSH – schváleno 

- Předloženy návrhy na vyznamenaní pro členy SDH Obora, Horní Hradiště, Kaznějov a 

Čivice – nikdo z přítomných neměl žádných námitek ani připomínek 

- O. Melichar 

- Informoval o rozeslání dopisu do sborů k popisu praporů, plánuje se brožura, kde 

budou uvedeny popisy a fotografie praporů, které si sbory od roku 2010 pořídili, 

brožura bude doplněna také udělením titulů ZH 

- Informace E. Cízl – OKRR 

- 23. 4. 2025 proběhla kontrola dokumentace v SDH Kožlany, z důvodu pracovního 

zaneprázdnění se kontroly zúčastnila jen p. Foldová, kontrola proběhla bez větších 

nedostatků, protokol je založen 

- Informace J. Čermák – OR represe 

- 23. 4. se uskutečnil aktiv velitelů všech kategorií v CC v Nevřeni, účast byla dobrá, byly 

poskytnuty důležité informace k dotacím pro JPO a další 

VV schvaluje vyznamenání pro členy SDH Horní Hradiště, SDH Kaznějov, SDH Obora a 

SDH Čivice 

VV schvaluje rozpočet na okresní kolo soutěže Plamen ve výši 90.000 Kč  

VV schvaluje přístupy do CE SDH dle předloženého seznamu. 

VV schvaluje konání společného jednání se starosty okrsků na 19. 6. 2025 v KD Tatiná 

Ostatní informace bere VV na vědomí. 

 

U S N E S E N Í 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí:  

- Usnesení VV ze dne 18. března 2025 a zápis z vedení OSH ze dne 14. dubna 2025 

- Hodnocení SP SDH v Křelovicích 

- Hodnocení Memoriálu Vendulky Fránové 



- Informace o poskytnutých dotacích z PK, MŠMT ČR a NSA 

- Informace k hospodaření OSH k 30.4.2025 

- Informace ze shromáždění starostů OSH v Přibyslavi 

- Informace o stavu pokladny a bankovního účtu, jak je uvedeno shora 

- Informace o přijatých žádostech na letní tábory 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever schvaluje: 

- Zapisovatelku p. Jitku Špelinovou, ověřovatele zápisu p. Ondřeje Melichara a p. Petra 

Česánka 

- Rozpočet na okresní kolo hry Plamen v částce 90.000 Kč 

- Rozpočet na okresní kolo v požárním sportu v částce 20.000 Kč 

-     Rozpočet na soutěž 60 m a 100 m v Manětíne 25.000 Kč 

-     OZ pro OK sport v Chotíkově 

-     OZ pro 60 m a soutěž O pohár vedoucího ORM 100 m v Manětíně 

-     Žádost o poskytnutí příspěvku z účelové dotace PK pro SDH a okrsky 

-     Přístupy do CE SDH dle předloženého seznamu 

- Vyznamenání pro výše uvedená SDH 

- VV schvaluje pozvánku na společné jednání VV se starosty okrsků  

 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever ukládá: 

- všem členům VV – hlásit výročí a oslavy sborů chystaných v roce 2025, důsledně 

vysvětlovat členské příspěvky sportovců a z pozice členů VV zajistit úhradu od sborů 

v působnosti jejich okrsků – úkol trvalý 

- p. Foldové  

➢ zajistit 2 ks mobilních toalet na soutěž do Manětína – neprodleně 

➢ rozeslat Žádost o příspěvek z účelové dotace PK – do 16. 5. 2025 

➢ rozeslat pozvánku na společné jednání VV se starosty okrsků, 19. 6. 2025 od 18ti 

hodin v KD Tatiná – do 5. 6. 2025 

- p. Eksteinovi 

➢ dopracovat a následně zveřejnit OZ okresního kola v požárním sportu –                   

do 19. 5. 2025 

- Ondřeji Melicharovi a Petru Česánkovi zjistit možnost zakoupení lodního kontejneru 

pro uložení okresních překážek – do 19. 6. 2025  

 

 

Zapsala: Jitka Špelinová, v.r. 

 

Pro: 15                                                                   proti: 0                                   zdržel se: 0 

 

Ověřovatelé: 

Ondřej Melichar, v.r.                                                                                         Petr Česánek, v.r. 
 

 



 


